

Qardaşlığın güc simvolu

"TEKNOFEST-2022" Azərbaycan və Türkiyənin müasir kreativ gəncliyi qarşısında yeni üfqlər açdı



Ötən həftə paytaxtımız Bakı daha bir möhtəşəm tədbirə, Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının əyani təzahürü olan "TEKNOFEST" festivalına layiqli evsahibliyi etdi.

Dörd gün davam edən festival kicikdən böyüyə hər kəsin marağına səbəb oldu. Bunu hələ festival başlamamış onlayn bilet satışının sürətindən də görmək mümkündür. 26-29 may tarixlərində keçirilən festivalın açılışına bir gün qalmış Türkiyənin Tökirdağ oyaletinin Çorlu rayonundan somaya qalınan Bayraktar "Akıncı" Silahlı İnsansız Hava Aparatları 2 min km məsafəni uğurla qət edib Gürcüstan üzərindən Azərbaycana eniş etdi. Bakı səmalarında maraqlı anlar yaşandı. Paytaxt sakinləri qardaş Türkiyənin şahinlərinin və "Akıncı"nın aviasiyasının məşqçilərinə zövqlə tamaşa edərkən qürur hissi yaşadılar...

"TEKNOFEST-Azərbaycan" festivalı çərçivəsində müxtəlif müsabiqələr, sərğilər, aerobatika komandalarının nümunəvi pilotaj uçuşları, böyük səhnədə incəsənət xadimlərinin çıxışları, şaquli külək tuneli, su attraksionları, uçuş simulyatorları, robotlar nümayiş olundu.

Əzmlər duruşlu hərbi texnikaların nümayişi

Türkiyənin ən böyük aviasiya, kosmos və texnologiya festivalı olan "TEKNOFEST" 2018-ci ildən keçirilir. İlk dəfə 2021-ci ildə Azərbaycanın iştirak etdiyi festivalın bu il ölkəmizdə təntənəli şəkildə qeyd edilməsi hər kəs kimi bizim də maraqlıdır. Jurnalist marağı ilə festivalın keçirildiyi məkana - "Baku Crystal Hall"a baş çəkib həm müasir texnologiyalar, həm də onların ixtiraçıları ilə yaxından tanış olduq.

Bayraq meydanı ərazisinə yaxınlaşdıqda tədbirə marağın yüksək olduğunu bir daha əyani şəkildə gördük. Burada uşaqlardan tutmuş yaşlıya qədər hər kəs var idi. "Baku Crystal Hall"a doğru irəlilədikcə açıq havada müxtəlif stendlər görmək mümkündür. Burada hərbi texnikalar nümayiş etdirilirdi. İnsanların daha sıx toplaşdığı yerdə çətinliklə bəzi texnikaların nümayişini gördük. Burada Vətən müharibəsindən dillər əzbəri olan, müharibə zamanı zəfərimizin əsas atributlarından birinə çevrilən "Bayraktar"lar sərğilənir. İrəlilədikcə Türkiyə və Azərbaycan istehsalı olan "Orbiter-3", "Orbiter-4" pilotsuz uçuş aparatları, "Turaz", "Bayquş" dronları, eyni zamanda "Quzğun" zərbəedirici, "Qır-

ğın" kəşfiyyat PUA-sı, "Land Rover" xüsusi operativ maşını, mobil rabitə sistemi, mexaniki mina təmizləmə texnikası və vertolyot gördük. Bundan başqa, Azərbaycanın xarici şirkətlərlə birgə istehsalı olan düşmənin şəxsi heyətinin və hərbi texnikasının möhv edilməsi üçün "Matador", "Marauder" kimi hərbi maşınları görmək olardı. Ən maraqlısı isə bu hərbi texnikaların nümayişi üçün texnika barədə məlumat verən müxtəlif rütbəli zabitlərimizin yer alması idi. Hiss olunurdu ki, insanlar bu texnikalara yaxınlaşmağa sövq edən həm də o qəhrəmanlarımızın iradəli duruşu, Azərbaycan igidləri ilə yaxından tanış olmaq, söhbət etmək marağı idi. Stendlərə yaxınlaşanların əksəriyyəti hərbiçilərimizi Vətən müharibəsində iştirakla bağlı və həmin texnikanın müharibədə necə istifadə edilməsi barədə suallara tuturdular. Onlar isə hər kəsi səmimiyyətlə qarşılayır, bütün suallara aydın şəkildə cavab verirdilər.

Universitet tələbələri, şagirdlər və alimlərin ixtiraları

Həm texnikalara tamaşa edə-edə, həm də maraqlı söhbətlərə qulaq asaraq insan sıxlığından çıxıb "Baku Crystal Hall"a doğru addımlayırdıq. İçəri daxil olduğumuz zaman başqa bir mənzərənin şahidi olurduq.

Yavaş-yavaş ətraf işıqları və məkəzdə sırayla müxtəlif layihələrin stendlərinin yer aldığını görürük. Hər bir layihəni gözdən keçirərək qaymamaq üçün əl-ə əl, birinci sıradan başlayaraq stendlərdəki layihələrlə tanış oluruq. Burada 3 kateqoriya üzrə layihələr yer almışdı. A kateqoriyası - məkətblər, B kateqoriyası - universitetlər, C kateqoriyası isə fərdi şəxslərə aid layihələr idi. Burada robot texnika, aqrar texnologiyalar, sosialyönümlü texnologiyalar, pilotsuz uçuş aparatları, "Yaşıl" texnologiyalara aid layihələr yerləşdirilib. Layihələr universitet tələbələri və şagirdlər tərəfindən hazırlanmış və özləri tərəfindən də qürur və həvəslə təqdim olunurdu.

"TEKNOFEST Azərbaycan" çərçivəsində sərgidə AMEA-nın müxtəlif institutlarının alimləri tərəfindən hazırlanmış keşilməz və təhlükəli dağ relyefində radiasiya monitorinqini aparacaq cihaz, müxtəlif təyinatlı pilotsuz uçuş aparatlarının adaptasiya oluna bilən idarəetmə sisteminin funksiyalarını həyata keçirmək üçün mikrokompyuter,



süni intellektin tətbiqi ilə ağıcyer xərcəngi xəstələri 80-90 faiz dəqiqliklə identifikasiya etməyə imkan verən yeni model, hərbi təyinatlı yağlar və digər elmi nailiyyətlər təqdim olunurdu. İstənilən layihə haqqında, məqsədi barədə məlumat almaq mümkün idi. Təbii ki, stendlərdə vacib informasiyalar yer alırdı.

Səməzimizə bəzəyən möhtəşəm pilotaj uçuşları

"Baku Crystal Hall"da layihələri gözdən keçirdikdən sonra yenidən açıq havada müşahidələrimizi davam etdiririk. Ərazidə azyaşlılar üçün əyləncə attraksionu da düzəldilmişdi. Açıq havada üzü dəniz istiqamətində festivala baş çəkən Türkiyə Prezidentinin Azərbaycana səfəri, qaliblərin mükafatlandırılması heç də təsadüfi deyildi. Bu bir daha Azərbaycan və Türkiyənin daim bir-birinin yanında olduğunu, pis gündə, yaxşı gündə iki qardaş ölkənin bir-birini dəstəyinin təzahürü idi. Festivalda çıxış edən dövlətimizin başçısı da qeyd etdi ki, biz yaxşı günlərdə də, çətin günlərdə də hər zaman bir-birimizin yanında olacağıq. Biz isə ərazidə gözməyə davam edirdik. Burada uşaqların, eyni zamanda böyüklərin vaxtlarını maraqlı keçirmələri üçün şərait yaradılmışdı. Elektron qurğuda "Bayraktar"ı idarə etmək, PUA ilə bağlı sual-cavab oyununda iştirak etmək də mümkündür idi. Əyləncələri saymaqla bitmirdi. Amma hər kəsin səbirsizliklə gözlədiyi səhnə şahinlərin uçuşları idi. Bir qədər sonra iki qardaş ölkənin qırıcı təyyarələrinin şousu başladı. Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələrinin, eləcə də Türkiyənin "Türk Ulduzları" və "Solo Türk" aerobatika komandalarının nümunəvi pilotaj uçuşları növbə ilə nümayiş olundu. Hər kəs dəniz sahilində dayanaraq qəhrəman hərbiçilərimizin hava şousunu fəxarətlə izləyir, onları salamlayırdı. Uçuşlar zamanı texnikaların xarakteristikaları və pilotlar barədə müxtəlif məlumatlar verilir, həmçinin türkioy pilotlarla birbaşa bağlantılar yaradılırdı. Bir saatdan çox davam edən hava şousu məhtəşəmliyi ilə bərabər, həm də içimizdə qə-

ribə, ifadə edilə bilməyən qürur, fəxarət hissi yaradırdı. 44 günlük Vətən müharibəsindəki hər günü bir zəfər olan günləri yadın yaşayırdıq.

"TEKNOFEST Azərbaycan" - birliyin rəmzi

Ümumiyyətlə, dörd gün davam edən festivalda sən gümə qədər müxtəlif şoular nümayiş etdirildi, əyləncəli proqramlar təqdim olundu.

Azərbaycanın Müstəqillik Günü - mayın 28-də Prezident İlham Əliyev və Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan azyaşlılar üçün əyləncə attraksionu da düzəldilmişdi. Açıq havada üzü dəniz istiqamətində festivala baş çəkən Türkiyə Prezidentinin Azərbaycana səfəri, qaliblərin mükafatlandırılması heç də təsadüfi deyildi. Bu bir daha Azərbaycan və Türkiyənin daim bir-birinin yanında olduğunu, pis gündə, yaxşı gündə iki qardaş ölkənin bir-birini dəstəyinin təzahürü idi. Festivalda çıxış edən dövlətimizin başçısı da qeyd etdi ki, biz yaxşı günlərdə də, çətin günlərdə də hər zaman bir-birimizin yanında olacağıq. Biz isə ərazidə gözməyə davam edirdik. Burada uşaqların, eyni zamanda böyüklərin vaxtlarını maraqlı keçirmələri üçün şərait yaradılmışdı. Elektron qurğuda "Bayraktar"ı idarə etmək, PUA ilə bağlı sual-cavab oyununda iştirak etmək də mümkündür idi. Əyləncələri saymaqla bitmirdi. Amma hər kəsin səbirsizliklə gözlədiyi səhnə şahinlərin uçuşları idi. Bir qədər sonra iki qardaş ölkənin qırıcı təyyarələrinin şousu başladı. Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələrinin, eləcə də Türkiyənin "Türk Ulduzları" və "Solo Türk" aerobatika komandalarının nümunəvi pilotaj uçuşları növbə ilə nümayiş olundu. Hər kəs dəniz sahilində dayanaraq qəhrəman hərbiçilərimizin hava şousunu fəxarətlə izləyir, onları salamlayırdı. Uçuşlar zamanı texnikaların xarakteristikaları və pilotlar barədə müxtəlif məlumatlar verilir, həmçinin türkioy pilotlarla birbaşa bağlantılar yaradılırdı. Bir saatdan çox davam edən hava şousu məhtəşəmliyi ilə bərabər, həm də içimizdə qə-

Qeyd etdiyimiz kimi, bu möhtəşəm tədbir bir daha türkün sarsılmaz gücünü nümayiş etdirirdi. Müstəqilliyi, qardaşlığı, elmi və əxlaqi öhdə rəhbər tutan ruh, ölkəmizi tam müstəqil və fəxrətlə yaşayacağıq, bölgəmizdə sülh və bəzi o qədər də möhkəm olacaq.

Əsmər QARDAŞXANOVA, İlham BABAYEV (foto), "Azərbaycan"